
 

 

UCHWAŁA NR V/41/2019 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, zm. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, 

poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354 i poz. 2500) - Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1.  Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchlas na 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2019 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 6 Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rzą-

dowej oraz innych zadań zleconych ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniej-

szej uchwały; 

3) Załącznik Nr 8 Zestawienie przychodów i rozchodów na 2019 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załączni-

kiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan deficytu budżetu gminy na 2019 r. wynosi 8.000.000,00 zł i zostanie sfinansowany z tytułu:  

- 8.000.000,00 zł - zaciągniętego kredytu. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu gminy w kwocie 9.100.000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jacek Młynarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 marca 2019 r.

Poz. 1333



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/41/2019 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

Dochody Gminy Wierzchlas na 2019 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 28 663 559,00 0,00 0,00 28 663 559,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finan-

sowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona środowi-

ska 7 653 084,19 0,00 58 635,72 7 711 719,91 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finan-

sowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 805 539,19 0,00 58 635,72 6 864 174,91 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 805 539,19 0,00 58 635,72 6 864 174,91 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finan-

sowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 805 539,19 0,00 58 635,72 6 864 174,91 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europej-

skich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

6 805 539,19 0,00 58 635,72 6 864 174,91 

majątkowe razem: 7 700 084,19 0,00 58 635,72 7 758 719,91 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finan-

sowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 852 539,19 0,00 58 635,72 6 911 174,91 

Ogółem: 36 363 643,19 0,00 58 635,72 36 422 278,91 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środ-

ków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

6 852 539,19 0,00 58 635,72 6 911 174,91 

(* kol. 2 do wykorzystania fakultatywnego).  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1333



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/41/2019 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2019 R. 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 840 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 480 000,00 1 480 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 840 000,00 354 000,00 354 000,00 0,00 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 486 000,00 1 486 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 840 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 480 000,00 1 480 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 840 000,00 354 000,00 354 000,00 0,00 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 486 000,00 1 486 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 14 562 334,67 1 360 242,00 1 359 242,00 110 500,00 1 248 742,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 13 202 092,67 13 202 092,67 12 219 547,67 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 758 635,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 758 635,72 2 758 635,72 2 758 635,72 0,00 0,00 
po zmianach 17 320 970,39 1 360 242,00 1 359 242,00 110 500,00 1 248 742,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 15 960 728,39 15 960 728,39 14 978 183,39 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 

przed zmianą 12 619 547,67 400 000,00 399 000,00 110 500,00 288 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 12 219 547,67 12 219 547,67 12 219 547,67 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 758 635,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 758 635,72 2 758 635,72 2 758 635,72 0,00 0,00 
po zmianach 15 378 183,39 400 000,00 399 000,00 110 500,00 288 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 14 978 183,39 14 978 183,39 14 978 183,39 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 41 663 643,19 26 934 550,52 17 294 642,56 11 640 698,40 5 653 944,16 2 236 932,96 7 102 975,00 0,00 0,00 300 000,00 14 729 092,67 14 729 092,67 12 266 547,67 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 764 635,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 764 635,72 2 764 635,72 2 758 635,72 0,00 0,00 
po zmianach 44 422 278,91 26 928 550,52 17 288 642,56 11 640 698,40 5 647 944,16 2 236 932,96 7 102 975,00 0,00 0,00 300 000,00 17 493 728,39 17 493 728,39 15 025 183,39 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1333



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/41/2019 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2019 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 1 486 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 486 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 486 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej - Kraszkowice ul. Ogrodowa 181 200,00 

   Przebudowa drogi gminnej - Mierzyce Parcela Południowa 250 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej - Wierzchlas ul. Łąkowa 430 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w Kamionie 95 800,00 

   Przebudowa drogi gminnej w Przywozie 279 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w Toporowie ul. Leśna 250 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 960 728,39 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 978 183,39 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 864 174,91 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy etap I 6 864 174,91 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 114 008,48 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy etap I 8 114 008,48 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 135 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego - Kraszkowice od Wieluńskiej do Spacerowej  28 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego - Przywóz Deptak 28 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego Kraszkowice ul. Kasztanowa 32 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego Mierzyce za kościołem 19 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego Wierzchlas ul. Czereśniowa 28 000,00 

 90095  Pozostała działalność 847 545,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 847 545,00 

   Ograniczanie niskiej emisji w Gminie Wierzchlas 847 545,00 

926   Kultura fizyczna 47 000,00 

 92695  Pozostała działalność 47 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   
Modernizacja obiektu sportowo-rekreacyjnego w Kraszkowicach poprzez budowę trybun 

dwurzędowych 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 

   
Modernizacja obiektu sportowo-rekreacyjnego w Kraszkowicach poprzez budowę trybun 

dwurzędowych 47 000,00 

Razem 17 493 728,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1333



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/41/2019 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

oraz innych zadań zleconych ustawami 

 Dochody  

Dz. 750 - Administracja publiczna  265,00 

Rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie  265,00 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat  265,00 

Dz. 855 – Rodzina  64.800,00 

Rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

64.800,00 

§ 0980 – Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego  64.800,00 

Ogółem plan dochodów  64.065,00 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/41/2019 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

Zestawienie przychodów i rozchodów na 2019 r. 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  
Kwota  

1  2  3  4  

Przychody ogółem:   8.882.874,32 
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytu na rynku krajowym 952 8.882.874,32 

Rozchody ogółem:   882.874,32 
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  992 882.874,32 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1333


		2019-03-11T08:48:40+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




